i Cui dī accepto fert iñsticī. i. acceptat enī ad vitā beatā sine
opib̄: q̄d opa būana ad h̄ sunt improportionata: vt p̄dictuū est.
t subdit auītas David ad h̄ Ps. xxvi. Beati q̄d remī. s̄ inīq-
tates tē. q̄d nō p̄t fieri p̄ opa būana: q̄d hō nō p̄t p̄ se resurge-
re a p̄ctō. ad h̄ enī q̄d tollat p̄ctū req̄r̄ illustratio diuī ḡ: sic
lux corporalis ad amotionē tenebre.

j Bētitudo ḡ hec. b scriptura allegata
ad p̄positū applicat p̄ modū q̄stioz
dī: Bētitudo ḡ hec. q̄ h̄ i spe. **k** In
circūcīsioz tñ manet. i. daēt ne tm̄ ludelz
circūcīsioz. **l** An etiā i p̄putio. i. gēti-
lib̄ incircūcīsioz. t rñdit ad hāc q̄stionēz
di. **m** Victim̄ enī q̄ repu. est s̄. abra.
ad iñsticī. sicut h̄ H̄. xv. vt. s̄. allega-
tū. **n** Quō ḡ reputata est: t rñdet:
ḡ. Nō in circūcī. t̄ i p̄pu. q̄ abraā nō
dū erat circūcīsioz q̄d h̄ dictū fuit de eo.
hoc aut̄ dictū fuit an nativitatē bīsmæ-
lis H̄. xv. Et abraam fuit circūcīsioz
bīsmæle t̄. xiiij. annoz existente: vt pa-
tet H̄. xvij. **o** Et signū accepit. hic
on̄ditur q̄ p̄ fidē obtinuit credētū pa-
ternitatē. Circa q̄d sciendū q̄d abraaz
habuit p̄cepta circūcīsionis q̄d fuit signū
t character sue fidei in se t in sequētib̄.
vñ sic diffinīt: Lircūcīsio est signū v̄l cha-
racter distinguēs israel a gentib̄. **p** Ex h̄
igī formā talis ratio: Qūcūng in ali-
quo duo p̄currūt: vñū vt signū tñ: ali-
ud vt res signata. p̄cipitalior est ibi res
signata q̄d signū q̄d signū nō est nisi pro-
pter rē signatā: vt p̄tē dī circulo penden-
te ante tabernā: q̄d nō est ibi nisi vt signi-
ficiet vñū venale. cū igī in paternitate
abrae respectu credētū circūcīsio fuit
ibi tñ: vt signū: fides aut̄ vt res signata.
ergo ob fidē obtinuit dictā paternitatē.
t hoc est q̄d dī: Et signū accepit. s̄. abra-
am. **q** Circūcīsionis. in carne.
r Signaculū iñsticī fidei. s̄. vt hec cir-
cūcīsio eset signaculū iñsticī fidei latē-
tis in mēte. **s** Que est in p̄putio. i. q̄
iñsticī eraf in abraam ante circūcīsio-
nem. **t** Ut sit pater omnū credētū
p̄ prepūtū. i. oīm genitiliū ad fidē christi
venientiū absq̄s circūcīsione. **u** Ut
reputef t illis ad iñsticīaz. sicut t abrae
reputata fuit fides ad iñsticī ante q̄d cir-
cūcīsideret. **v** Ut sit pater circūcīsioz.
scz spūalis q̄d est recisio vñū. **w** Nō
bis tñ q̄d sunt ex circūcīsione. carnali: cu-
iūsmodi sunt iudei. **x** Sed t̄ his q̄d se-
quunt̄ eī vestigia fidei tē. i. quā iñsticī-
am p̄ fidē habuit abraam an̄ circūcīsio-
nē. **y** Nō enī. Hic q̄d rñdit q̄ abra-
am p̄ fidē obtinuit hereditatis p̄missio-
nē t nō p̄ opa legis: vt pote p̄ circūcīsio-
nē vel hūismodi. t ad hoc inducit du-
plex ratio. scda ibi: **z** Ex enī. Ratio p̄ma-
talis est: **aa** si aliqd̄ p̄missum reddit̄ alii
cui nō habito respectu ad p̄missionē sed
ad opa sequētia. p̄missio illa frustrāt̄ et
evacuat̄: q̄d nō p̄pter illā s̄ p̄pter aliud
p̄missum reddit̄. p̄missio vero heredita-
tis facta fuit abrae ante circūcīsionez: vt
p̄tē H̄. xiiij. ergo si reddit̄ est eī p̄pter
circūcīsione vel opa sequētia: p̄missionē
dei fuit frustratoria: t fides abrae de di-
cta p̄missione fuit evaucata. hoc aut̄ in-
conveniens est dicere deo in q̄ non p̄t
esse falsitas nec deceptio. ḡ t illud. vnde
sequit̄. s̄. q̄d p̄missio hereditat̄ sit imple-
ta per legis opera. t hoc est quod dicit̄:
abrae scz facta ē. **bb** Aut semini eī tē.
nō enī solū facta est abrae t semi eī. p̄missio de terra iudee: s̄
etlā de toto mūdo. q̄d p̄tē impletū in xpo descendente de abraaz
fīm carnē q̄d dicit Matth. vlti. Data est mihi oīs ptās in celo t in
terra. **cc** Sed p̄ iñsticīam s̄. s̄. est p̄missio. ideo concludit̄:
dd Si enim

Elo. ordi. Ad Romanos Ca. III Nico. de Lyra

Ga Si enī q̄ ex rē. Abraam n̄ est heres mūdi p̄ legez: q̄ n̄ sunt filii eis p̄ legē: q̄ filii dicunt heredes. s. q̄ ipse h̄ possidētes. Nā si b̄ esset: inconvenientia inde sequent. Fides esset frusta q̄ stat iustū fuisse abraam: et p̄missio nō esset impleta: vt nulli sint heredes. Lex enī nullos facit heredes. Nā pot̄ irā operat̄ p̄uaricatio. nā ex ea est p̄uaricatio. nā sine ea nō ē.

Ideo q̄ si ex lege ista sequuntur: tūc ex fide sunt heredes: t̄ sic ē firma p̄missio. **T** Lex enī irā. Ut reos faceret delinquentes nō efficiēt causas: nō adiuvāte grā: vel vt reos faceret epalib̄ penis irā opaf̄: q̄ p̄uaricatio: qd̄ qualis sit ap̄erit dicens: Ubi enī. Non est p̄uaricatio. Non alt̄: non est iniqtas. Omnis enī legē p̄teriens iniquus: s̄ nō ecōtra. Qui enim legem nō accepert̄ iniqui dici possunt. p̄uaricatores aut̄ dici nō possunt.

D Non ei q̄ ex lege. Quia h̄ talis a gratia excedit: t̄ id causa fidei a lege recedendum est: vt firma sit p̄missio. Lex enī sine gratia p̄missionis nō solū nō auferet verūtias auget peccatum. **C** Qui viuificat m̄. Uel qui vocat alia littera: ea q̄ non sunt tanq̄ ea q̄ sunt predestinata t̄ disposita. Sic enī apud eum iam sunt que futura sunt in q̄ sola apparet grā. vñ de alibi: Qui fecit que futura sunt. Et ite: Qui elegit nos ante mundi intentionē. Eligunt qui nō sunt: nec errat qui eligit nec vano eligit. Eligit n̄i et habet electos: quos creaturam est eligēdos: quos habet apud se metipsum nō in natura sua sed in p̄sencia sua. Mondū erat q̄ bus promittēbat: sed qbus p̄missum est t̄ ipsi p̄missum sunt.

Et sic vocat ea que nō sunt tanq̄ sint. i. his qui nō sunt dispositi t̄ preparati ab eterno gratiam iustificationis t̄ glorificatiōnis apponēdaz in tpe. Tanq̄ sint: id est tanq̄ illi qui iam sunt apud deum p̄ predestinationē. vel vocat. i. cognoscit ea q̄ nō sunt actu tanq̄ t̄. **N** Qui p̄tra spēm. Incipit comedare fidē abrae: vt imitemur eū. Per quā t̄ iusticiā t̄ tali p̄missionē acceptit ḡ contra spē. **O**riō: dū inuenis ex iuēcula fm̄ naturā sperauit sōbolē: nec tñ habuit: modo p̄trariū illi sperauit: vt vetul̄ ex vetula et sterili generaret ex dei potētia.

Hic erit semē. Sc̄iendū qm̄ abraam dū prius trinū t̄ vñ cognouit: t̄ hoc fidei meritiōm p̄tōr̄ remissionē adeptus est. Post iusticiā vero vt multarū pater fieret gentiū a deo p̄missionē accepit. deinde facta fuit sibi rurſus p̄missio: q̄ ita fieret semē suū sicut stelle. **I** Nō est infir. Inflati rōne mūdi dū neglērūt. iō de impossibilitate fecit vt his credētes saluarent. **K** In p̄missione rē. Isaac contra naturam humānē generationis p̄missus in signum fuit dei filium contra humanam rationēm nasciturum ex homine: filiosq̄ hominū p̄ spiritū regeneratiōis ex p̄tōribus filios dei: ex mortalib⁹ immortales generandos.